
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018 • ANO XII | N º 1101 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 06, DE 28 DE MAIO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CME ALTERANDO MEMBROS DA PORTARIA Nº 17, DE 23 DE MARÇO DE 2017  E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 07, DE 28 DE MAIO DE 2018 - INSTITUI O COMITÊ GESTOR DO PDDE INTERATIVO, E ALTERA 
MEMBROS DA PORTARIA 33 DE JUNHO DE 2017 E DAR OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL 005/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2018 

CONTRATOS 

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1.196/2014 - CONTRATADO: EUPLAN CONSTRUCOES E LOCACOES 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 624/2014 - CONTRATADO: IRC ISOLAMENTO TÉRMICO 
REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME 

SEGUNDO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 301-A/2017. TOMADA DE PREÇO 03/2017 -  
CONTRATADO: TORRE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 153/2018. TOMADA DE PREÇO 002/2018 - CONTRATADO: TORRE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA – EPP 

EDITAIS 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N.° 003/2018 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 020/2018 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 021/2018 

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 022/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

 

 

PORTARIA Nº 06, DE 28 DE MAIO DE 2018. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal 

de Educação-CME alterando membros da  PORTARIA Nº 17, DE 

23 DE MARÇO DE 2017  e dá outras providências.” 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARINHANHA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS e, no uso de suas atribuições as previstas no art. 5º da Lei Municipal n° 1.140/2011 de 20 de 

Dezembro de 2011. 

 

Considerando, que as plenárias realizadas para escolha dos membros do Conselho Municipal de 

Educação- CME foram estruturadas de acordo com as determinações legais; 

 

Considerando que os objetivos de construir uma representação da sociedade civil e dos trabalhadores da 

educação de forma democrática e participativa foram cumpridos. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação – CME para um mandato de 2 anos, com 

a seguinte composição na forma do Art. 5° da Lei Municipal n° 1.140/2011 de 20 de dezembro de 2011: 

 

I - PODER PÚBLICO   

 

01. Representante do Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Marinalda Lopes 

Suplente: Luciene Elfinin Santos Lacerda 

 

02. Representante do Poder Executivo  

Titular: Antônio Carlos Pereira de Carvalho 

Suplente: Daniel Lima Menezes Martins 

 

03. Representante do Conselho Tutelar 

Titular: Odirelei de Sena Dourado 

Suplente: Genoveva Nogueira de Souza 

 

 

04. Representante dos Diretores Escolares 

Titular: Edite Montalvão da Silva 

Suplente: Sidney Santos Costa 

 

II-TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO   

    

05. Representante dos Profissionais do Magistério 

Titular: Maria de Fátima Costa de Souza 

Suplente: Ergelúcia Nazaré do Nascimento 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Titular:  Vanuzia Aparecida Santana Xavier 

Suplente: Jivaldo Pereira de Sena  

 

06. Representante dos Técnicos Administrativos 

Titular: Pedro Farias dos Santos 

Suplente: Marly Miclos da Silva Lucena 

 

07. Representante dos Técnicos Pedagógicos 

Titular: Eudália Pereira de Oliveira Costa 

Suplente: Liane Lima Menezes 

 

III-SOCIEDADE CIVIL   

 

08. Representante dos Estudantes   

Titular: Tays de Souza Almeida   

Suplente: Arquimedes  Euzébio Ferreira   

Titular: Maysa Cirino Cardoso   

Suplente: Isabel Ribeiro da Mota  

 

09-Representante dos Conselhos Escolares 

Titular: Deonária Azevedo da Silva 

Suplente: Rúbia Cardoso da Silva Amorim 

Titular: Manoel Bertunes Filho 

Suplente: Anadete Silva Magalhaes  

 

10. Representante de Associações Rurais e de Bairro 

Titular: Virgílio Souza de Brito 

Suplente: Raimundo Alexandre Moreira 

Titular: Valmir Azevedo da Silva 

Suplente: Manoel Pereira Costa  

 

11. Representante dos Pais de Alunos  

Titular: Clausenis Roberto Fonseca 

Suplente: Neura Aparecida Ferreira Duque Rocha 

Titular: Sheila Cunha Nascimento 

Suplente: Adelice Isabel de Oliveira Sena 

 

Art. 2°. Os Conselheiros deverão assinar o livro de posse em sessão solene, tendo de lavrar a respectiva 

ata e nesta mesma reunião escolher seu presidente e vice-presidente, bem como a secretária para a 

lavratura de atas; 

 

Parágrafo 1° - A escolha recairá por indicações da maioria dos conselheiros para os cargos acima 

mencionados; 

 

Art. 3º- Essa Portaria deverá ser encaminhada ao CEE- Conselho Estadual de Educação, e cadastrar no 

SICME – Sistema de Informação do Conselho Municipal de Educação. 

 

Art. 4°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de maio de 2018. 

 

 

 

EDÉSIA APARECIDA LISBOA DE ARAÚJO  

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 6 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

PORTARIA Nº 07, DE 28 DE MAIO DE 2018.  

 

Institui o Comitê Gestor do PDDE Interativo, e altera 

membros da Portaria 33 de junho de 2017 e dar outras 

providências. 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARINHANHA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS e, conforme orientações sobre o gerenciamento dos perfis constantes no Manual 

do PDDE Interativo/MEC de 01 de janeiro de 2013 e da Portaria Conjunto SEB/SECADI nº 71 de 29 de 

novembro de 2013. 

CONSIDERANDO, a Resolução nº 49 de 11 de dezembro de 2013 – CD/FNDE; 

CONSIDERANDO, os fundamentos legais da Lei Federal nº 11.497 de 16/06/2009; e  

CONSIDERANDO, a Portaria normativa nº 27 de 21 de junho de 2007 – MEC. 

 

  RESOLVE:    

 

Art. 1º. Instituir o Comitê Gestor do PDDE Interativo com objetivo de organizar e integrar as ações 

dos Programas vinculados ao sistema PDDE Interativo.    

Art. 2º O Comitê Gestor do PDDE Interativo será composto por Técnicos da Secretaria Municipal de 

Educação: 

  I - Pedro Farias dos Santos 

  II - Maria Dias de Souza 

  III – Luciene dos Santos Elfinin Lacerda 

Art. 3º A composição do Comitê Gestor do PDDE Interativo será alterada à medida que forem sendo 

criados ou extintos programas que façam uso direto do sistema.    

§ 1º O Comitê Gestor do PDDE Interativo terá Coordenação rotativa, com mandato de 02 anos, 

ocupada por um dos três integrantes sendo eleito entre eles com a maioria de votos; e 

§ 2º Caberá à Coordenação do Comitê assessorar o Comitê Gestor do PDDE Interativo, 

considerando as necessidades e interesses específicos de cada programa integrante, nos assuntos e 

discussões sobre a metodologia de adesão e divulgação dos programas. 

Art. 4º Compete ao Comitê Gestor do PDDE Interativo gerenciar os perfis de acesso ao sistema e 

prestar assistência técnica direta às escolas.    

Paragrafo único. São atribuições do Comitê Gestor do PDDE Interativo:    

a) Conhecer bem a metodologia e as orientações do PDDE Interativo;    

b) Sensibilizar e motivar as lideranças das escolas para a implementação do PDDE Interativo;    

c) Auxiliar as escolas a elaborarem seus planos de acordo com os princípios que norteiam a 

convergência com os demais programas;    

d) Reunir‐se periodicamente com os Grupos de Trabalho das escolas para monitorar as ações do 

programa;    

e) Orientar as escolas priorizadas sobre a execução financeira e encaminhamento da prestação de 

contas das ações financiadas com recursos do MEC ao setor responsável;    

f) Verificar se os itens adquiridos ou contratados com recursos do programa estão sendo executados 

de acordo com o que consta no plano validado pelo MEC;    

g) Avaliar a compatibilidade do Plano Geral com as ações previstas no PAR;    

h) Emitir um parecer técnico sobre o plano de cada escola, devolvendo‐o para correções, se 

necessário, ou aprovando‐o e enviando para o MEC para validação e liberação do recurso.    

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 7 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de maio de 2018. 

 

 

 

EDÉSIA APARECIDA LISBOA DE ARAÚJO  

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 8 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO PRESENCIAL 005/2018 

 

 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha, estado da Bahia torna público, para 

conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 005/2018 visando 

Contratação de empresa especializada para fornecimento Material Antracito (Carvão Antrasitoso) 

e carga filtrante classificados, Areia e Cascalho, para filtro descendente, embalados em sacos de 

18 litros,a serem utilizados nos filtros da Estação de Tratamento de Água do SAAE, abertura 

28/05/2018 às  09:00 horas, divulgada no Diario Oficial nº. 1093 de 16 de Maio de 2018, foi 

considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. 

 

Carinhanha, 04 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

JOÃO EVANGELISTA DIAS  

Presidente da Comissão de Pregão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 9 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2018 

 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, torna público que fará realizar Tomada de Preços N.º 003/2018, 

objetivando a contratação de empresa para pavimentação de Paralelepípedo Em Ruas Diversas 

da Zona Urbana e Zona Rural do Município De Carinhanha/Ba. A entrega e abertura dos 

documentos de habilitação e propostas de preços serão no dia 26 de junho de 2018, às 08:00 

(oito horas), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão 

publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais 

através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha – BA, 04 de junho de 2018. SIMONE 

LEITE XAVIER SOUZA – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 10 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 11 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 12 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

 

 

EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 13 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 14 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 15 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 16 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 17 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 18 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 19 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 20 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 21 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 22 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 23 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 24 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 25 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 26 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 27 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 28 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 29 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 30 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 31 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 32 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 33 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 34 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 35 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 36 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 37 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 38 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 39 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 40 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 41 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 42 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 43 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 44 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 45 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 46 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 47 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 48 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 49 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 50 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 51 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 52 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 53 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 54 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 55 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 56 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 57 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 58 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 59 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 60 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 61 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 62 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 63 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 64 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 65 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 66 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 67 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 68 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 69 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 70 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 71 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 72 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 73 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 74 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 75 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 76 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 77 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 78 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 79 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 80 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 81 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 82 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 83 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 84 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 85 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 86 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 87 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 88 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 89 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 90 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 91 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 92 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 93 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 94 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 95 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 96 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 97 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 98 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 99 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 100 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 101 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 102 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 103 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 104 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 105 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 106 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 107 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 108 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 109 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 110 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 111 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 112 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 113 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 114 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 115 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 116 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 117 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 118 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 119 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 120 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 121 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 122 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 123 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 124 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 125 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 126 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 127 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 128 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 129 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 130 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



 131 
 

CARINHANHA 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE JUNHO DE 2018  

ANO XII | N º 1101 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E841-E9EA-AEE0-E9C7.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E841-E9EA-

AEE0-E9C7 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: E841-E9EA-AEE0-E9C7

 

 
Hash do Documento

AB64B5289BA70F0850143DC06AF91AFC87941CBBDBCA3BBB908749C82B47CED0
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/06/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/06/2018 18:45 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


